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                   Số: 09 -KH/ĐTN Cần Thơ, ngày 09 tháng 03 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Đoàn TNCS Hồ Chí Minh năm 2020 

Kỷ niệm 89 năm ngày Thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

(26/03/1931 – 26/03/2020) 

 

Căn cứ vào nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào Thanh niên trường Cao đẳng 

Cần Thơ năm học 2019 – 2020 và nhiệm kỳ 2019 – 2022; 

Căn cứ vào kế hoạch số 07-KH/ĐTN ngày 20 tháng 02 năm 2020 của Ban 

thường vụ Đoàn trường Cao đẳng Cần Thơ về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng 

Tháng Thanh niên năm 2020; 

Nay Ban thường vụ Đoàn trường Cao đẳng Cần Thơ xây dựng kế hoạch Tổ 

chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Đoàn TNCS Hồ Chí Minh năm 2020 kỷ niệm 

89 năm ngày Thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931 – 26/03/2020) cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA 

- Nhiệt liệt chào mừng 89 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

(26/03/1931 – 26/03/2020); 

- Hưởng ứng các hoạt động trong Tháng Thanh niên năm 2020; 

- Giúp Đoàn viên, Thanh niên hiểu biết về Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, củng cố 

phong trào Đoàn và phát triển thanh niên của tổ chức Đoàn ngày một phát triển mạnh 

mẽ; 

- Tuyên truyền rộng rãi trong thanh niên nhận thức về Đoàn, về lịch sử hình 

thành và những cống hiến  của phong trào Đoàn cho cách mạng dân tộc; 

- Tăng cường sự quan tâm, ủng hộ của cộng đồng và xã hội đến với các hoạt 

động của Đoàn – Hội;  

- Hoạt động được tổ chức hiệu quả, thiết thực, nâng cao chất lượng mô hình 

hoạt động, bám sát các hoạt động trọng tâm trong công tác Đoàn và phong trào 

Thanh niên năm học 2019 – 2020 và nhiệm kỳ 2019 – 2022. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung cuộc thi 

Cuộc thi được tổ chức trực tuyến trên nền tảng công cụ Myaloha.vn, thi bằng 

hình thức trắc nghiệm xoay quanh các vấn đề sau: 



- Tìm hiểu về lịch sử hình thành của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 

- Các kiến thức cơ bản về Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 

- Các hoạt động, phong trào nổi bật của Đoàn thanh niên – Hội Sinh viên trường 

Cao đẳng Cần Thơ. 

2. Đối tượng: là sinh viên cao đẳng hệ chính quy đang học tại trường Cao đẳng 

Cần Thơ (khóa 42, 43, 44). 

3.Thời gian: Từ ngày 12/03/2020 – 22/03/2020. 

III. THỂ LỆ CUỘC THI (Đính kèm theo kế hoạch) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đoàn trường Cao đẳng Cần Thơ 

- Xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí, tham mưu cho Đảng ủy – Ban giám hiệu 

tạo điều kiện. 

- Giao Ban tuyên giáo Đoàn trường xây dựng thể lệ cuộc thi, các ấn phẩm tuyên 

truyền về cuộc thi. 

- Ban tuyên giáo phối hợp cùng văn phòng Đoàn trường thực hiện tham mưu 

khen thưởng theo thể lệ. 

2. Các đơn vị trực thuộc 

- Triển khai đến các Chi đoàn trực thuộc và vận động Đoàn viên, thanh niên 

tham gia cuộc thi. Chịu trách nhiệm hướng dẫn Đoàn viên, thanh niên tham gia cuộc 

thi. 

V. BAN TỔ CHỨC 

1. Đ/c Phạm Văn Toàn – Bí thư Đoàn Thanh niên, Chủ tịch HSV trường – 

Trưởng ban. 

2. Đ/c Nguyễn Thị Thúy Linh – Phó Bí thư thường trực Đoàn trường – Phó 

trưởng ban. 

3. Đ/c Vương Phú Tín – Phó Bí thư Đoàn trường – Phó trưởng ban. 

4. Đ/c Đinh Hoàng Minh – Trưởng ban Tuyên giáo Đoàn trường - Ủy viên 

thường trực. 

5. Đ/c Phạm Chí Linh – UV BTV Đoàn trường - Ủy viên. 

6. Đ/c Nguyễn Đình Ngọc – UV BTV Đoàn trường - Ủy viên. 

7. Đ/c Trần Thị Vinh – UV BTV Đoàn trường - Ủy viên. 

8. Đ/c Đặng Phúc Đảm – UV BTV Đoàn trường - Ủy viên. 

9. Đ/c Nguyễn Thị Hồng Ngọc – UV BTV Đoàn trường - Ủy viên. 

10. Đ/c Tăng Thị Bích Chi – Bí thư Đoàn khoa Ngoại ngữ - Ủy viên. 

 



Trên đây là kế hoạch Tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiều về Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh năm 2020 kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

(26/03/1931 – 26/03/2020)./. 

 

 

 

Nơi nhận: 

- Thành đoàn TPCT (b/c); 

- Đảng ủy – BGH (b/c); 

- Các đơn vị trực thuộc (t/h); 

- Lưu: VP ĐTN – HSV. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG 

BÍ THƯ 

 

 

 

Phạm Văn Toàn 

 

 

  


